
CPS Nº 001/2022
 Dispensa de Licitação conforme Art. 

24, inciso V da Lei 8.666/93;
SC CAR 167 CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 27.209.980/0001-93 2021400153 22/03/2021

Locação de espaço para estacionamento/garagem para a guarda de 03 (três) 

veículos automotores de propriedade do CRA-RJ
R$ 26.447,16 01/02/2022 31/01/2025 ATIVO

CPS Nº 002/2022 Pregão Eletrônico nº 003/2022 WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 13.398.976/0001-06 2022400094 28/01/2022
Contratação de empresa especializada em engenharia de segurança e medicina 

do trabalho.
R$ 5.102,33 01/04/2022 31/03/2024 Encerrado

CPS Nº 003/2022
Inexigibilidade de licitação, conforme 

Art. 25, da Lei 8.666/93
FATTORIA WEB CONS. E DESEN. EM INFORMÁTICA LTDA 00.854.416/0001-77 2022400242 10/05/2022

Fornecimento de Sistema Corporativo de Conselhos de Classe, incluindo 

licenciamento de uso da ferramenta, levantamento de requisitos, customização 

dos módulos do sistema, implantação, treinamento e manutenção preventiva e 

evolutiva, hospedagem com Jboss e Oracle (licenças e instalações), servidor de 

envio de e-mails (somente do sistema), DNS, domínio e suporte do servidor e 

Certificação Digital SSL,  para atender as demandas do Contratante.

R$ 2.179.578,30 17/05/2022 16/11/2024 ATIVO

CPS Nº 004/2022 Pregão Eletrônico Nº 005/2022
PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO 

LTDA
07.385.282/0001-31 2022400153 03/03/2022

Serviços de impressão eletrônica a laser e manuseio de material para atender 

as demandas do CRA-RJ.
R$ 50.590,00 01/07/2022 30/06/2024 ATIVO

CPS Nº 005/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 33.285.255/0001-05 2022400178 18/03/2022 Prestação de serviços de limpeza e conservação no imóvel do CRA-RJ. R$ 187.718,23 01/08/2022 31/07/2024 ATIVO

CPS Nº 006/2022
Inexigibilidade de licitação, conforme 

Art. 25, da Lei 8.666/93;

AMARAL CONTABILIDADE E AUDITORIA CLASSISTA 

SOCIEDADE SIMPLES LTDA
32.566.556/0001-36 2022400211 08/04/2022

Prestação dos serviços profissionais de contabilidade para Conselhos de Classe, 

de acordo com a legislação vigente da Administração Pública e com a Norma 

Contábil Aplicada ao Setor Público, visando o atendimento das necessidades do 

CRA-RJ.

R$ 111.031,57 01/08/2022 31/07/2024 ATIVO

CPS Nº 007/2022 Pregão Eletrônico n° 008/2022
COOPARIOCA COOPERATIVA DE TRABALHO DE TÁXI 

CARIOCA LTDA
31.344.070/0001-90 2022400359 03/08/2022

Prestação de serviços de solicitação de corridas de táxi por meio da plataforma 

web e aplicativo de smartphone para atender as demandas de serviços 

externos realizados pelos funcionários e colaboradores do CRA-RJ.

R$ 45.725,39 05/10/2022 04/10/2024 ATIVO

CPS Nº 008/2022 Pregão Eletrônico nº 010/2022 TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.157/0001-62 2022400267 30/05/2022

Prestação dos serviçosde Telefonia Fixa Comutada – STFC na modalidade Local, 

Longa Distância Nacional LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), por meio 

de entroncamento digital bidirecional (E1), com sinalização R2 Digital, com 

disponibilização de ramais DDR, visando atender as demandas do prédio sede 

do  CRA-RJ e para o prédio anexo, sede da Universidade Corporativa do 

Administrador – UCAdm.

R$ 31.955,52 20/10/2022 19/10/2024 ATIVO

CPS Nº 009/2022
 Dispensa de Licitação conforme Art. 

24, inciso V da Lei 8.666/93;
KIOTO AMBIENTAL LTDA 09.423.108/0001-61 2022400284 26/10/2022

Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta de lixo no prédio 

do CRA-RJ.
R$ 9.000,00 08/11/2022 07/11/2024 ATIVO

CPS Nº 010/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 SATGURU VIAGENS LTDA 36.063.106/0001-81 2022400320 07/07/2022 Fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais. R$ 93.432,50 16/11/2022 15/11/2024 ATIVO

CPS Nº 011/2022
Dispensa de licitação, com base no Art. 

24, inciso XIII, da Lei nº 8.666, de 1993

INSTITUTO NACIONAL DE SELEÇOES E CONCURSO - 

SELECON
24.465.407/0001-52 2022400247 12/05/2023

Contratação de empresa para prestação dos serviços de organização e 

realização de concurso público, incluindo divulgação, publicações, inscrições, 

avisos, aplicação de provas escritas e práticas, análise de títulos, correções, 

análise e julgamento de recursos, resultados, logística e demais procedimentos 

descritos no termo de referência e proposta da contratada, 

independentemente de transcrição.

R$ 0,00 02/12/2022 01/12/2023 RESCINDIDO

Nº  DA ATA MODALIDADE DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

DADOS DO 

CONTRATO
RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

ATA Nº 001/2022 Pregão Eletrônico SRP n° 001/2022 GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 10.910.334/0001-56 2021400350 06/10/2021 Aquisição de Gêneros Alimentícios R$ 69.524,30 09/02/2022 08/02/2023 ENCERRADO

ATA Nº 002/2022 Pregão Eletrônico SRP n° 002/2022
PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO 

LTDA
07.385.282/0001-31 2022400153 03/03/2022

Serviços de impressão eletrônica a laser e manuseio de material para atender 

as demandas do CRA-RJ.
R$ 350.400,00 10/05/2022 09/05/2023 ENCERRADO

ATA Nº 003/2022 Pregão Eletrônico 007/2022

W R DO CARMO INFORMÁTICA EPP – GRUPO I;

 C O AMARAL HAC COMERCIAL MEI (HAC COMERCIAL) – 

GRUPO II;

 PREVENTIVA INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA – ITEM I;

 ILMA CHAVES PEREIRA ME – ITEM III

28.184.495/0001-75 

32.392.691/0001-26 

07.688.388/0001-04 

19.026.964/0001-37

2022400252 17/05/2022

Eventual aquisição de SSD, memória e  periféricos para atender as demandas 

do CRA-RJ, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no 

Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 007/2022.

R$ 35.155,34 03/10/2022 02/10/2023 ENCERRADO

CONTRATOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2022       -        ATUALIZADO EM JUNHO DE 2024

Nº DO 

CONTRATO/ATA

DADOS DO CONTRATADO PROCESSO ADMINISTRATIVO DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA  VALOR SITUAÇÃO INÍCIO  TÉRMINO 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - NO EXERCÍCIO DE 2022

MODALIDADE



Nº DO CONVÊNIO DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO
DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

CONVÊNIOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2022        

Fundamentação Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93


